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PROTOKÓŁ  

Z POSIEDZENIA RADY DZIEDZINY NAUK SPOŁECZNYCH UKW 

Z DNIA 08.03.2022 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Przyjęcie porządku obrad. – ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk 

Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk 

Społecznych. – ref. dr hab. Beata Bonna, prof. uczelni 

3. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie wyznaczenia recenzentów 
rozprawy doktorskiej mgr Karoliny Magierek n.t: „Cechy osobowości i empatia a 
postawy Polaków wobec Ukraińców oraz Syryjczyków”.  
Promotor:  dr  Bogdan Pietrulewicz   

(uprawnienia równoważne ze stopniem doktora habilitowanego zgodnie z art. 20a. Ustawy) 
– ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna 
Liberska, prof. uczelni 

4. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji 
Doktorskiej ds. przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej (nauki o 
polityce i administracji) mgr Agnieszki Pazderskiej. 
– ref. Dziekan Wydziału Nauk o Polityce i Administracji dr hab.  Artur Laska, prof. 
uczelni 

5. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie nadania stopnia doktora 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji na wniosek Komisji 

doktorskiej ds. postępowania o nadanie stopień doktora mgr Natalii 

Marcinkowskiej z dnia 3.03.2022 roku.  

      – ref. Dziekan Wydziału Nauk o Polityce i Administracji dr hab.  Artur Laska,  prof.  
      uczelni 
6.  Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zaopiniowania 

indywidualnego planu badawczego  uczestnika szkoły doktorskiej Hassana 

Mossasadeha. – ref. prof. dr hab. Ewa Filipiak 
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ad.1 

Przyjęcie porządku obrad. – ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. 

Ryszard Gerlach 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach powitał członków Rady i wniósł o przyjęcie 

zaproponowanego porządku obrad. 

Członkowie Rady jednogłośnie w głosowaniu jawnym (głosowanie w aplikacji FORMS) jednogłośnie 

przyjęli porządek obrad. 

ad.2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych. – ref. dr hab. 

Beata Bonna, prof. uczelni 

Dr hab. Beata Bonna, prof. uczelni poinformowała, iż zapoznała się z protokołem z ostatniego 

posiedzenia RDNS  i stwierdziła jego zgodność z rzeczywistym przebiegiem obrad, a następnie 

wniosła o jego przyjęcie. 

Przewodniczący RDNS  poddał wniosek  pod jawne głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. 

Członkowie RDNS poprzez jawne głosowanie przyjęli protokół z posiedzenia Rady Dziedziny Nauk 

Społecznych z dnia 08.02.2022 

 

ad.3 
Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy 
doktorskiej mgr Karoliny Magierek nt.: „Cechy osobowości i empatia a postawy Polaków wobec 
Ukraińców oraz Syryjczyków”.  
Promotor:  dr  Bogdan Pietrulewicz   

(uprawnienia równoważne ze stopniem doktora habilitowanego zgodnie z art. 20a. Ustawy) 
– ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska, prof. uczelni 

 
Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii  prof. dr hab. Hanna Liberska przedstawiła 
członkom Rady wniosek w sprawie rekomendowania prof. dr hab. Adama Bieli oraz prof. dr hab. 
Larysy Żuravlovej na  recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Karoliny Magierek n.t: „Cechy 
osobowości i empatia a postawy Polaków wobec Ukraińców oraz Syryjczyków”.  
Promotor dr Bogdan Pietrewicz,  tuż przez rozpoczęciem posiedzenia RDNS przedłożył wniosek do 
Przewodniczącego RDNS o wyznaczenie na recenzentów: prof. dr hab. Mieczysława Ploply i prof. dr 
hab. Adama Biel. Promotor argumentował swój wniosek tym, iż prof. L. Żuravlova w świetle 
obowiązujących przepisów winna w Polsce wystąpić o nostryfikację dyplomu. 
 

Wyniknęła dyskusja w której głosy zabrali min. Przewodniczącą Komisji Doktorskiej prof. H. Liberską, 

promotor dr B. Pietrulewicz, Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach oraz pozostali 

członkowie RDNS. 

 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  ogłosił, że RDNS  wyznaczając recenzentów  w 

przewodach doktorskich wszczętych przed 30.04.2019 r.  kieruje się  na aktach prawnych, które 

mówią iż w przewodach doktorskich wyznacza się co najmniej dwóch recenzentów rozprawy 

doktorskiej z grona kandydatów kompetentnych w obszarze nauki, w którym lokuje się rozprawa 
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doktorska. Zgodnie z art. 20. ust. 6 Ustawy, recenzentem w przewodzie doktorskim może być osoba 

posiadająca tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego w zakresie danej lub pokrewnej 

dyscypliny naukowej lub osoba, która nabyła uprawnienia równoważne z uprawnieniami doktora 

habilitowanego na podstawie art. 21a Ustawy prowadząca działalność naukową lub dydaktyczną w 

zakresie danej lub pokrewnej dyscypliny. W przewodzie doktorskim recenzentem może być też osoba 

będąca pracownikiem zagranicznej szkoły wyższej lub instytucji naukowej nie spełniająca w/w 

wymogów, jeżeli Rada Wydziału uzna, że osoba ta jest wybitnym znawcą problematyki, której 

dotyczy rozprawa doktorska. 

Recenzentów powołuje się spośród osób zatrudnionych w szkole wyższej lub jednostce 

organizacyjnej innej niż ta, której pracownikiem jest osoba ubiegająca się o nadanie stopnia doktora i 

niebędących członkami rady jednostki organizacyjnej przeprowadzającej przewód (art. 20 ust. 5 

Ustawy).  

Recenzentem w przewodzie doktorskim nie może być osoba, w stosunku, do której zachodzą 

uzasadnione wątpliwości co do jej bezstronności. 

Prof. dr hab. Ryszard Gerlach zaproponował, aby w przewodzie wyznaczonych zostało trzech 

recenzentów. 

Dr hab. Artur Laska, prof. uczelni skierował pytanie do Przewodniczącej Komisji Doktorskiej prof. dr 

hab. Hanny Liberskiej, czy intencje Pani Profesor są takie, aby RDNS uznała  wybitność dorobku 

naukowego  prof. L. Zyuravlowej. 

Prof. dr hab. Hanna Liberska poprosiła, o uznanie kompetencji psychologa społecznego prof. dr hab. 

Larysy Żuravlowej, zatrudnionej  uczelni wyższej w Żytomierzu (Ukraina) i posiadającej  znaczący 

dorobek naukowy predysponujący  do pełnienia funkcji recenzenta rozprawy doktorskiej mgr K. 

Magierek. Prof. H. Liberska  podkreśliła, iż od kilku lat Kandydatka na recenzenta  pracuje nad 

znajomością języka polskiego. 

Rada Dziedziny Nauk  Społecznych uznała, iż prof. L. Żuravlova jest wybitnym znawcą problematyki, 

której dotyczy rozprawa doktorska.  

 
Przewodniczący RDN poddał pod tajne głosowanie wniosek w sprawie  wyznaczenia  prof. 

Mieczysława Plopy na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Karoliny Magierek 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

-  dr hab. Mariusz Chichosz, prof. uczelni 

- dr Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof.  uczelni 

 czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 

Wyniki głosowania: 

 uprawnionych do głosowania było 23 osoby 

• udział w posiedzeniu wzięło 17 osób, 

• oddano 17 głosów, 

• głosów ważnych 17, 

• głosów na TAK 17. 

Przewodniczący RDN poddał ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 
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§ 1 

 

Wyznacza się  prof. dr hab. Mieczysława Plopę  na recenzenta rozprawy doktorskiej  mgr Karoliny 

Magierek w dyscyplinie psychologia nt: „Cechy osobowości i empatia  a postawy Polaków wobec 

Ukraińców oraz Syryjczyków” 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

Przewodniczący RDN poddał pod tajne głosowanie wniosek w sprawie  wyznaczenia  prof. Adama 

Bieli na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Karoliny Magierek 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

-  dr hab. Mariusz Chichosz, prof. uczelni 

- dr Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof.uczelni 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof.  uczelni 

 czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 

Wyniki głosowania: 

 uprawnionych do głosowania było 23 osoby 

• udział w posiedzeniu wzięło 17 osób, 

• oddano 17 głosów, 

• głosów ważnych 17, 

• głosów na TAK 17. 

Przewodniczący RDN ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyznacza się  prof. dr hab. Adama Bielę  na recenzenta rozprawy doktorskiej  mgr Karoliny 

Magierek w dyscyplinie psychologia nt: „Cechy osobowości i empatia  a postawy Polaków wobec 

Ukraińców oraz Syryjczyków”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 
Przewodniczący RDN poddał pod tajne głosowanie wniosek w sprawie  wyznaczenia  prof. Larysy 

Żuravlovej na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Karoliny Magierek. 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

-  dr hab. Mariusz Chichosz, prof. uczelni 

- dr Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof.uczelni 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof.  uczelni 

 czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 
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Wyniki głosowania: 

 uprawnionych do głosowania było 23 osoby 

• udział w posiedzeniu wzięło 17 osób, 

• oddano 17 głosów, 

• głosów ważnych 17, 

• głosów na TAK 10. 

• głosów na NIE 5, 

• głosów wstrzymujących  2. 

Przewodniczący RDN ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Wyznacza się  prof. dr hab. Larysę Żuravlovą  na recenzenta rozprawy doktorskiej  mgr Karoliny 

Magierek w dyscyplinie psychologia nt: „Cechy osobowości i empatia  a postawy Polaków wobec 

Ukraińców oraz Syryjczyków” 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 
 
ad.4 
Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji Doktorskiej ds. 
przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej (nauki o polityce i administracji) mgr 
Agnieszki Pazderskiej. 
– ref. Zastępca Przewodniczącego RDNS dr hab.  Artur Laska,  prof.  uczelni 
 

Zastępca Przewodniczącego RDNS dr hab.  Artur Laska, prof.  uczelni  przedstawił członkom RDNS 

propozycję składu Komisji Doktorskiej ds. przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej 

(nauki o polityce i administracji ) mgr Agnieszki Pazderskiej: 

dr hab. Artur Laska, prof. uczelni – przewodniczący 

 dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni (promotor) 

 dr hab. Maria Ewa Szatlach, prof. uczelni 

 dr hab. Michał Kosman, prof. uczelni 

 dr hab. Tomasz Kuczur , prof. uczelni 

 dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał wniosek pod głosowanie. 

 Członkowie RDNS w głosowaniu jawnym jednogłośnie przychyli się do wniosku. 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych ogłosił, że RDNS  uchwala, co następuje: 
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§ 1 

Powołuje  się Komisję Egzaminu Doktorskiego z  dyscypliny podstawowej nauki o polityce i 

administracji dla mgr Agnieszki Pazderskiej w składzie: 

dr hab. Artur Laska, prof. uczelni – przewodniczący 

 dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni (promotor) 

 dr hab. Maria Ewa Szatlach, prof. uczelni 

 dr hab. Michał Kosman, prof. uczelni 

 dr hab. Tomasz Kuczur , prof. uczelni 

 dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni. 

          § 2 

  2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

ad.5 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w 

dyscyplinie nauki o polityce i administracji na wniosek Komisji doktorskiej ds. postępowania o 

nadanie stopień doktora mgr Natalii Marcinkowskiej z dnia 3.03.2022 roku.  

– ref. Zastępca przewodniczącego RDNS dr hab.  Artur Laska,  prof.  uczelni 

 

Zastępca przewodniczącego RDNS dr hab.  Artur Laska,  prof.  uczelni przedstawił  wniosek  w 
sprawie nadania mgr Natalii Marcinkowskiej stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
o polityce i administracji podstawie rozprawy doktorskiej „Polityka edukacyjna Kuby oraz  jej 
znaczenie w rozwoju wzajemnych relacji z wybranymi państwami”. Praca została przygotowana pod 
opieka naukową dr hab. Marii Ewy Szatlach, prof. uczelni. Publiczna obrona rozprawy doktorskiej 
odbyła się dnia w trybie zdalnym dnia 03.03.2022 r. W publicznej obronie doktorskiej uczestniczyło 
12 członków Komisji w tym  trzej recenzenci: prof. J. Macała, prof. D. Mierzejewski oraz prof. A. 
Żukowski. Publiczną obronę protokołowała dr M. Bierzyńska-Sudoł. Doktorantka dobrze 
zaprezentowała autoreferat, a odpowiedzi na sześć pytań usatysfakcjonowały członków Komisji. 
Znalazło to odzwierciedlenie w jednogłośnym pozytywnym wyniku głosowania w sprawie przyjęcia 
publicznej obrony doktorskiej mgr N. Marcinkowskiej oraz wniosku Komisji doktorskiej ds. 
postępowania o nadanie stopień doktora mgr Natalii Marcinkowskiej z dnia 3.03.2022 roku. 
Dr hab.  Artur Laska, prof.uczelni  przedstawił członkom RDNS wniosek o nadanie mgr N. 
Marcinkowskiej  stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji: 
 

Przewodniczący RDN poddał pod tajne głosowanie wniosek pod tajne głosowanie. 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

-  dr hab. Mariusz Chichosz, prof. uczelni 

- dr Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof.  uczelni 

 czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 
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Wyniki głosowania: 

 uprawnionych do głosowania było 23 osoby 

• udział w posiedzeniu wzięło 16 osób, 

• oddano 15 głosów, 

• głosów ważnych 15, 

• głosów na TAK 15. 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących  0. 

Przewodniczący RDN ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych  postanawia nadać stopień 

naukowy doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki  o polityce i administracji mgr Natalii 

Marcinkowskiej na podstawie rozprawy doktorskiej Polityka edukacyjna Kuby oraz  jej znaczenie w 

rozwoju wzajemnych relacji z wybranymi państwami. 

 

Uzasadnienie 

 

Stopień naukowy doktora nadaje się osobie, która spełniła wymagania określone w art. 186 Ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 574 ze zm.). Pani 

mgr Natalia Marcinkowska złożyła wniosek o wszczęcie postępowania o nadanie stopnia doktora dnia 

8 września 2021r.   

Uwzględniając pozytywną opinię Komisji doktorskiej oraz pełną dokumentację postępowania 

o nadanie stopnia doktora, w tym recenzje rozprawy doktorskiej, Rada Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego uznała, że mgr Natalia Marcinkowska spełniła wymagania 

ustawowe.  Niniejsza decyzja uwzględnia w całości żądanie strony, wyrażone w złożonym przez nią 

wniosku. 

 

 
ad.6 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zaopiniowania indywidualnego planu 

badawczego  uczestnika szkoły doktorskiej Hassana Mossasadeha. – ref. prof. dr hab. Ewa Filipiak 

 

Prof. dr hab. Ewa Filipiak  przedstawia członkom Rady: 

Protokół z posiedzenia Komisji powołanej przez Radę Dziedziny Nauk Społecznych 
ds. oceny KOREKTY Indywidualnych Planów Badawczych uczestników Szkoły Doktorskiej 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 
 

W dniu 04.03.2022 komisja w składzie: 

 Prof. dr hab. Ewa Filipiak (Wydział Pedagogiki)  – przewodnicząca 

 Prof. dr hab. Hanna Liberska (Wydział Psychologii) 

 Dr hab. Nartsiss Shukuraliewa, prof. uczelni (Wydział Nauk o Polityce i Administracji)) 

 Dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni (Wydział Psychologii)  
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 zapoznała się ze złożonym wnioskiem Indywidualnego Planu Badawczego (IPB) mgra Hasana 

Mosazadeha (dyscyplina: psychologia. Promotor: dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni), który 

zostały poddany korekcie.   

Oceny szczegółowej tego wniosku dokonały prof. dr hab. Hanna Liberska oraz dr hab. Beata 

Ziółkowska, prof. uczelni (ocena w załączniku).  

Wprowadzone korekty przyczyniły się do zdecydowanej poprawy jakości projektu. Zmodyfikowano 

tezy pracy i cel, uwzględniając podstawowe uwagi i sugestie Komisji ds. Oceny Indywidualnych 

Planów Badawczych. Zmiany dotyczą tytułu oraz przedmiotu dysertacji. Model badawczy na tym 

etapie wystarczający, w przyszłości wymaga jednak dopracowania, by zyskał na przejrzystości. 

 Ostateczna konkluzja  

Członkowie komisji postanowili wydać opinię pozytywną i rekomendować do realizacji IPB 

doktoranta Hasana Mosazadeha. 

 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał pod tajne głosownie wniosek w sprawie 

wyrażenia opinii w sprawie przyjęcia korekty indywidualnego planu badawczego uczestnika szkoły 

doktorskiej mgr Hasana Mosasadeha. 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

-  dr hab. Mariusz Chichosz, prof. uczelni 

- dr Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof.uczelni 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof.  uczelni 

 czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach ogłosił wyniki głosowania w sprawie wyrażenia 

opinii w sprawie przyjęcia korekty indywidualnego planu badawczego uczestnika szkoły doktorskiej 

mgr Hassana Mosasadeha. 

 uprawnionych do głosowania były 22 osoby 

• udział w posiedzeniu wzięło 16 osób, 

• oddano 14 głosów, 

• głosów ważnych 16, 

• głosów na TAK 15. 

• głosów na NIE 0. 

• głosów wstrzymujących się  1. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 
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po wprowadzaniu określonych zmian w planie wydaje opinię pozytywną indywidualnego planu 

badawczego mgr Hassana Mosasadeha 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

……………………………………………………………… 

protokołowała: mgr Justyna Kwiatkowska 


